## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO COMAS/SP

## COMUNICADO – COMAS/SP № 36/2011

JAIR GOMES DE ARAUJO, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA PELO DECRETO 38.877, DE 21.12.99; COM AS DISPOSIÇÕES DE SEU REGIMENTO INTERNO, ATRAVÉS DA COMISSÃO ORGANIZADORA CENTRAL DA IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, REPUBLICA E DÁ ORIENTAÇÕES REFERENTES AO CALENDÁRIO DAS ETAPAS E ATIVIDADES RELACIONADAS À IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO:

IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO	
03.11.2011	1.ª Reunião da Comissão de Monitoramento e Controle das Deliberações das
Sede do COMAS/SP	Conferências do COMAS/SP, com escolha da Coordenação e Relatoria, com
11h00 ÀS 12h00	posteriores encaminhamentos da discussão e referendo final dos Eixos 3 e 4 –
	MUNICIPAL - Propor 2011, juntamente com a Comissão Organizadora Central
	da IX Conferência Municipal de Assistência Social
09.11.2011	Evento de discussão e referendo final dos Eixos 3 e 4 – MUNICIPAL - Propor
Auditório da BSGI	2011.
Rua Tamandaré, 984	CONFORME DELIBERAÇÃO DA IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
Aclimação	SOCIAL DE SÃO PAULO SEGUEM ORIENTAÇÕES AOS DELEGADOS TITULARES:
13h30 às 17h00	-Levar o crachá utilizado na Conferência Municipal (Vermelho) para processo
	de votações
	-Haverá assinatura de lista de presença específica.
	-Trazer o Caderno do Conferencista para acompanhamento das proposições
	elaboradas pelos grupos e destaques entregues.
06.12.2011	Evento de entrega dos Anais da IX Conferência Municipal de Assistência Social
Câmara Municipal de SP	
9h00 às 13h00 – 8.º andar – Salão	
Nobre	
07 à 10.12.2011	VIII Conferência Nacional de Assistência Social
Brasília	
Previsão	1.ª Audiência Pública da Comissão de Monitoramento e Controle das
Março/2012	Deliberações das Conferências, conforme previsão de Curto Prazo do Propor
	2011 e Conferir 2009.

Comissão Organizadora Central - IX Conferência Municipal de AS